
ZARZĄDZENIE NR 147.2019
PREZYDENTA MIASTA EŁKU

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

w sprawie podziału kwot na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z § 3 uchwały nr V.48.2019 Rady Miasta Ełku z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach, przedszkolach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk na 2019 rok zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ze środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnia 
się 20% rezerwy do dyspozycji organu prowadzącego, przeznaczonej na szkolenie dyrektorów szkół 
i przedszkoli oraz na wspieranie szkół, placówek oświatowych oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli.

2. W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków, o których mowa w ust 1, Prezydent Miasta 
Ełku może przekazać je do dyspozycji dyrektorów szkół i przedszkoli z przeznaczeniem na dofinansowanie 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli określonych w planie dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na dany rok.

§ 2. Za podstawowe kryteria przyznawania dofinansowania na indywidualne dokształcanie oraz 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, uznaje się: 

1. posiadanie zatrudnienia w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Ełk, w pełnym wymiarze, po przepracowaniu co najmniej 6 miesięcy w danej szkole lub przedszkolu,

2. podnoszenie kwalifikacji zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły lub przedszkola,

3. uzupełnianie kwalifikacji, które są niezbędne do zajmowania stanowiska lub uzyskania uprawnień do 
nauczania drugiego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły lub przedszkola,

4. brak korzystania z innych źródeł dofinansowania.

§ 3. 1. Warunkiem przyznania dofinansowania dla nauczyciela, jest otrzymanie zgody dyrektora szkoły lub 
przedszkola, a w stosunku do dyrektora otrzymanie zgody Prezydenta Miasta Ełku, na odbycie właściwej 
formy doskonalenia zawodowego.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku dofinansowania szkolenia rad pedagogicznych oraz szkolenia 
dyrektorów jednostek, organizowanych w ramach zespołów samokształceniowych.

§ 4. 1. Nauczyciel kontynuujący naukę jednocześnie na dwóch kierunkach może ubiegać się 
o dofinansowanie tylko na jeden kierunek studiów.

2. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż jednej szkole na terenie Gminy Miasta Ełku może ubiegać się 
o dofinansowanie danej formy doskonalenia tylko w jednej placówce.

3. Przyznane dofinansowanie podlega niezwłocznemu zwrotowi w pełnej wysokości w przypadku:

1) rozwiązania stosunku pracy z winy nauczyciela w trakcie trwania studiów,

2) przeniesienia do innej szkoły na własną prośbę nauczyciela w trakcie trwania studiów,

3) jeżeli nauczyciel z własnej winy nie ukończył podjętej formy kształcenia,

4) powtarzania semestru lub roku,

5) rozwiązania umowy o pracę na prośbę lub z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia 
dofinansowanej przez szkołę, przedszkole lub Gminę Miasto Ełk formy doskonalenia.

§ 5. 1. Dyrektor szkoły, przedszkola w terminie do 30 listopada danego roku składa do Prezydenta Miasta 
Ełku wniosek do projektu planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na kolejny rok 
budżetowy, przygotowany z uwzględnieniem wieloletniego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli danej 
szkoły lub przedszkola.

Id: 3656BE92-8D38-4733-AF78-B7810DDAE299. Podpisany Strona 1



2. Dyrektor szkoły, przedszkola w terminie do 31 marca danego roku, składa do Prezydenta Miasta Ełku 
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym.

§ 6. 1. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli na dany rok budżetowy pozostają w dyspozycji 
dyrektorów szkół i przedszkoli w wysokości proporcjonalnej do liczby pełnozatrudnionych nauczycieli 
podanych do SIO na dzień 30 września roku poprzedniego.

2. O wysokości dofinansowania w ramach środków, o których mowa w ust. 1 w stosunku do nauczyciela 
decyduje dyrektor szkoły, a w stosunku do dyrektora szkoły, przedszkola Prezydent Miasta Ełku.

§ 7. 1. Ustala się  następujący podział środków na wspieranie dokształcania i doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w 2019 roku:

1) środki pozostające do dyspozycji organu prowadzącego wynoszą 82 254,00 zł, w tym: 40 000,00 zł na 
wspieranie szkół, placówek oświatowych oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli,

2) środki pozostające do dyspozycji dyrektorów szkół i przedszkoli wynoszą 329 940,00 zł, w rozbiciu na 
poszczególne szkoły przedstawiają się następująco:

L. p Nazwa szkoły/przedszkola Kwota
1 Szkoła Podstawowa nr 1 w Ełku 24 910,00
2 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Ełku 49 820,00
3 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Ełku 38 540,00
4 Szkoła Podstawowa nr 4 im. Prof. Władysława Szafera w Ełku 33 370,00
5 Szkoła Podstawowa nr 5 im. Marii Konopnickiej w Ełku 27 730,00
6 Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Ełku 33 840,00
7 Szkoła Podstawowa nr 9 im. Jana Pawła II  w Ełku 25 380,00
8 Zespół Szkół Sportowych w Ełku 26 790,00
9 Miejskie Przedszkole „Perełka” im. Jana Brzechwy w Ełku 8 930,00
10 Miejskie Przedszkole „Niezapominajka” w Ełku 4 700,00
11 Miejskie Przedszkole i Żłobek „Ekoludki” w Ełku 18 330,00
12 Miejskie Przedszkole „Bajka” w Ełku 9 870,00
13 Miejskie Przedszkole „Światełko” w Ełku 7 520,00
14 Miejskie Przedszkole „Mali Odkrywcy” w Ełku 6 580,00
15 Miejskie Przedszkole „Słoneczna Ósemka” w Ełku 13 160,00
16 Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku 470,00

Ogółem kwota do dyspozycji szkół i przedszkoli 329 940,00

2. Dyrektorzy szkół i przedszkoli zobowiązani są do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego 
zarządzenia.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

wz. Prezydenta Miasta Ełku
Zastępca Prezydenta Miasta

Artur Urbański

Id: 3656BE92-8D38-4733-AF78-B7810DDAE299. Podpisany Strona 2




